

Zmluva o diele
uzatvorená v podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Objednávateľ:

Názov: Obec Lietavská Svinná - Babkov
Sídlo: 013 11 Lietavská Svinná - Babkov 160
V zastúpení: Vladimír Jamečný, starosta
IČO: 00 321 443
DIČ: 2020637080
IČ DPH: neplatiteľ DPH

Zhotoviteľ :

Obchodné meno: Lu - Vas, s. r. o.
Sídlo: 013 11 Lietavská Svinná 259
V zastúpení: Lubomír Vavro, konateľ
IČO: 36 427 845
DIČ: 2021952383
IČ DPH: SK2021952383

**Článok 1
Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa diele "Most cez potok Svinianka - novostavba" v rozsahu podľa Položkovitého rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy a projektovej dokumentácie vypracovanej spoločnosťou J&D projekt, s.r.o., dodateľ Objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady týkajúce sa najmä realizácie Dieľa a jeho kvality (najmä certifikáty, atesty a pod.).

2. Zhotoviteľ posúdiť podklady a požiadavky Objednávateľa na zhotovenie Dieľa, na základe čoho bola komplexne vypracovaná cenová ponuka na Diele v rámci postupov stanovených zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, v dôsledku čoho je vylúčená námietka neúplnosti špecifikačie predmetu a rozsahu Dieľa a Zhotoviteľ znáša všetky a akékoľvek náklady, ktoré sú spojené s vykonaním Dieľa v súlade s touto Zmluvou.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Diele vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a v súlade s platnými právnymi predpismi, normami a smernicami, ktoré sú platné v Slovenskej republike a vzťahujú sa na realizáciu Dieľa.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať Diele podľa tohto článku Zmluvy.
5. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do dňa riadneho odovzdania Dieľa Zhotoviteľom a prevzatia Dieľa ako celku Objednávateľom.
6. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a včas vykonané Diele zaplatiť dohodnutú cenu.

**Článok 2
Miesto dodávky a montáže**

1. Zhotovenie Dieľa sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať v katastrálnom území Lietavská Svinná, obec Lietavská Svinná - Babkov, okres Zlín v súlade s pokynmi Objednávateľa.

**Článok 3
Dodacie lehoty**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavbu do 4 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska podľa čl. 5 ods. 1 tejto zmluvy.

Článok 4 Cena za Dielo

1. Cena za Dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z.z. ako cena pevná a maximálna a to vo výške 93,788,64 bez DPH, t.j. 112,546,37 EUR s DPH.

2. Detailný rozpis ceny Diela je stanovený v Prilohe č. 1 (Položkovitý rozpočet).

3. Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje a potvrdzuje, že si je plne vedomý rozsahu a povahy prác a Diela a má riadne ohodnotené a ocenené všetky práce stáleho alebo dočasného charakteru, ktoré sú potrebné na uskutočnenie a riadne dokončenie Diela a vykonanie prác a pri vyčíslovaní ceny Diela zhotoviteľ:

a. bol riadne oboznámený so všetkými detailmi tejto Zmluvy a jej všetkých Príloh;
b. zahrnul do výpočtu cien za Dielo všetky technické podmienky a podmienky dodávania v rozsahu dojednanom v Zmluve;

c. zahrnul do ceny Diela všetky práce, materiály a zariadenia potrebné pri realizácii Diela a výkone prác aj v prípade, že neboli dojednané v Zmluve alebo v rozpočte, ale povaha Diela tieto práce, materiály a zariadenia vyžaduje;

d. zahrnul všetky požiadavky voči Objednávateľovi, známe v čase uzavretia Zmluvy a súvisiace s predmetom tejto Zmluvy, do dohodnutých zmluvných podmienok.

4. Cena Diela zahŕňa najmä, nie však výlučne, všetky náklady a výdavky Zhotoviteľa, ktoré mu vznikli v súvislosti s realizáciou Diela a vykonaním všetkých prác, konkrétne, ale nie výlučne, náklady na materiál, pracovnú silu, stroje, dopravu, zariadenia a vybavenie a zariadenie staveniska, ochranu výstavby, riadenie a správu, subdodávané inžinierske práce, geodetické práce, dokumenty Zhotoviteľa, mimoriadne výdavky Zhotoviteľa a zisk, poplatky a iné výdavky Zhotoviteľa vzniknuté v súvislosti s dokončením Diela.

5. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru na cenu za Dielo iba v prípade, že sú splnené nasledovné podmienky:

a. všetky práce na Dielo boli riadne dokončené;

b. Dielo ako celok bolo riadne odovzdané a prevzaté Objednávateľom;

c. Všetka potrebná dokumentácia, vrátane všetkých záručných listín vzťahujúcich sa na Dielo a prípadne jeho zariadenia boli riadne odovzdané Objednávateľovi;

d. Zvereňný preberací protokol bol vystavený Zhotoviteľom a odsúhlasený Objednávateľom (ďalej len "**Zvereňný protokol**"). Objednávateľ overil a odsúhlasil Zvereňný protokol do 10 dní odo dňa jeho predloženia.

6. Faktúra na cenu za Dielo musí obsahovať všetky náležitosti ustanovené platnými právnymi predpismi. Zároveň k nej musí byť priložený odsúhlasený Zvereňný protokol. Faktúra bude splatná do 30 dní odo dňa jej predloženia Objednávateľovi, za predpokladu, že boli splnené všetky podmienky určené v tejto Zmluve pre jej vystavenie. Ak je faktúra nesprávna, neúplná, alebo k nej nie je priložený Zvereňný protokol, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju do 15 (pätnástich) pracovných dní a doba splatnosti podľa tohto článku Zmluvy začne plynúť od začiatku odo dňa doručenia správy, úplnej a riadne doručenej záverečnej faktúry Objednávateľovi. Po vystavení faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Dielo pred odovzdaním Diela Objednávateľovi. Uhradením faktúry Objednávateľom Zhotoviteľovi sa považujú všetky nároky Zhotoviteľa na zaplatenie ceny za Prácu a dodávky vykonané na Dielo do jeho odovzdania Objednávateľa za uspokojené.

7. Zhotoviteľ je povinný platiť všetky splatné faktúry svojich subdodávateľov za Prácu spojené s výstavbou Diela. Ak Zhotoviteľ poruší svoju povinnosť platiť tieto faktúry, Objednávateľ je oprávnený požiadať Zhotoviteľa, aby preukázal ich zaplatenie alebo uviedol dôvody, pre ktoré neplatí. V prípade, že to Zhotoviteľ nepreukáže do 5 (päť) pracovných dní, je Objednávateľ oprávnený odpočítat príslušné nároky subdodávateľov zo sumy, ktorú má vyplatiť Zhotoviteľovi, to neplatí ak je Objednávateľ v omeškani s úhradou platieb Zhotoviteľovi. Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností

Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za všetky práce vykonané subdodávateľmi tak, akoby tieto práce uskutočnil Zhotoviteľ sám.

8. Zhotoviteľ bude bez zbytočného odkladu (najneskôr do 1 dňa) informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy a ktorá by mala vplyv na zmluvné termíny dokončenia Diela, prípadne na vzájomne dohodnuté čiastkové termíny. Uvedená povinnosť sa vzťahuje aj na objednávateľa.

Článok 5 Odzvazenie stavby

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko a zhotoviteľ sa zaväzuje od objednávateľa stavenisko prevziať v deň uvedený v písomnej výzve objednávateľa na nástup na prácu.

2. Odovzдание staveniska a jeho časti na vykonanie Diela bude uskutočnené na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska vo vopred dohodnutej dobe, prípadne lehoty určenej objednávateľom, v ktorom musí uviesť zhotoviteľ všetky svoje prípadné pripomienky. Od odovzдания staveniska alebo jeho časti zodpovedá za stavenisko zhotoviteľ.

3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby počas výkonu prác a tiež v období pracovného pokoja na stavbe nedošlo k poškodeniu zdravia a majetku tretích osôb. Zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí pred začatím diela prípadné vytýčenie podzemných vedení a zabezpečí ich ochranu pred poškodením počas celej doby realizácie Diela.

4. Zhotoviteľ je povinný stavenisko – pracovisko vhodne zabezpečiť. Je povinný udržiavať na stavenisku a v jeho okolí poriadok a čistosť, ako aj odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela zabezpečiť plnú úroveň premávky na miestnych komunikáciách a zároveň vhodným spôsobom zabezpečiť jej riadenie, aby nedošlo k ohrozeniu života a zdravia tretích osôb.

5. Zhotoviteľ zabezpečí stavenisko a jeho okolie tak, aby nedošlo k prípadným kolíziám a úrazom.

6. Za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, dodržiavanie protipožiarnych opatrení ako aj za dodržiavanie iných všeobecne záväzných právnych predpisov na odovzdanom stavenisku v plnom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.

7. Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí dodávku elektriny, vody a ďalších médií na stavenisku po dobu realizácie Diela, vrátane všetkých prerokovaní, prípadnom zriadení prípojok a inštaláciu meračov a rozvodov. Systém rozvodov a všetky použité zariadenia musia byť v súlade s príslušnými technickými normami. Zhotoviteľ bude hradiť poplatky za elektrinu, plyn, vodu, stočné a ďalšie zdroje a služby až do úplného dokončenia Diela, vrátane poplatkov za pripojenie.

8. Zhotoviteľ zabezpečí stráženie staveniska a v prípade potreby jeho oploštenie alebo iné vhodné zabezpečenie, náklady s týmto spojením sú zahrnuté v dohodnutej cene Diela.

9. Zhotoviteľ poverí vykonom funkcie stavbyvedúceho osobu, ktorá má príslušné oprávnenie vydané Slovenskou komorou stavbyvedúcich inžinierov a meno tejto osoby je povinný oznámiť objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí staveniska.

Článok 6 Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nezhotoví Dielo v dohodnutých termínoch, t.j. bude meškat' s nástupom na prácu alebo nedodrží ukončenie prác, objednávateľ je oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **0,05 %** z dohodnutej ceny za každý deň omeškania. Za omeškanie zo strany zhotoviteľa sa nebude považovať, ak nastanu poveternostné podmienky/ sneh, dažď, moky povrch, a podmienky nedovoľujúce zabudovať do diela technológiu, prípadne stavbné technológiu. Uvedené prekážky v prácach sa zapisujú do stavbného denníka a musia byť podpísané Objednávateľom alebo ním určenou osobou. Čas ukončenia diela sa tým predlži o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemohol pokračovať vo vykonávaní diela.

2. Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nespĺni ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu mu z tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo

- vyške 150,- € bez DPH za každé jedno porušenie a každý aj začaty deň trvania porušenia zmluvnej povinnosti.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, zhotoviteľ bude pokračovať v týchto prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, zhotoviteľ je povinný toto odkrytie vykonať. Náklady odkrytia znáša objednávateľ, ibaže sa pri dodatočnej kontrole zistí, že zavinením zhotoviteľa nebolo objednávateľovi umožnenie vykonania práva na túto kontrolu alebo práce neboli Zhotoviteľom riadne vykonané.
4. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, informácie a iné skutočnosti, ktoré by ovplyvňovali kvalitu a rozsah diela. V prípade nutnosti prešenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v kvalite, vlastnostiach a akosti podľa zmluvy a ak táto zmluva tieto neupresňuje, Zhotoviteľ vykoná Dielo vo vysokej kvalite, s vlastnosťami a v akosti, ktoré sú vyššie ako obvyklé.
6. Dielo bude pred odovzdaním objednávateľovi riadne dokončené zhotoviteľom s vykonaním všetkých potrebných skúšok, preukazujúcich kvalitu a funkčnosť Diela a dodržiavanie všetkých parametrov stanovených touto zmluvou alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi, smernicami a ďalšími normami vzťahujúcimi sa na Dielo.
7. Ak zhotoviteľ nezачне s odstraňovaním väd v lehotách uvedených v čl. 7 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty zmluvnú pokutu vo výške 150,- € bez DPH za každý deň omeškania s odstraňovaním väd. Ak zhotoviteľ nezачне s odstraňovaním väd do 10 dní od uplynutia lehôt uvedených v čl. 7 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený vadu odstrániť sám alebo požadovať o jej odstránenie tretiu osobu, pričom náklady objednávateľa na odstránenie väd znáša v celom rozsahu zhotoviteľ.
8. Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak v súvislosti s realizáciou Diela si Zhotoviteľ potrebuje navýšiť kapacity, zamestná minimálne dve osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacit - obec, okres, VÚC) tak, aby dokázal zabezpečiť realizáciu Diela.
10. Pri realizácii Diela bude Zhotoviteľ brať osobitný zreteľ na aplikáciu sociálneho aspektu. A to najmä tým, že sa zaväzuje dodržiavať nasledovné princípy:
- podpora dôstojnej práce,
 - dodržiavanie základných pracovných noriem,
 - zdravie a bezpečnosť v zamestnaní
 - podpora dodržiavania sociálnych a pracovných práv:
 - dodržiavanie vnútroštatných zákonov a kolektívnych dohôd, ktoré sú v súlade s právom EÚ,
 - dodržiavanie zákonov o zdraví a bezpečnosti
11. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s predmetom plnenia podľa tejto zmluvy kedykoľvek počas platenosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, z ktorého je zhotovenie Diela financované, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditov a poskytnutím všetku potrebnú súčinnosť.
12. Oprávnené osoby na výkon finančnej kontroly/auditov sú najmä:
- PPA a ňou poverené osoby,
 - útvary finančnej kontroly/auditov PPA/RO a nimi poverené osoby,
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
13. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a vzniknutých z obstarávania stavebných prác alebo iných postupov.

Záručná lehota – zodpovednosť za vady, kvalita práce

Článok 7

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku za dielo na dobu 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom po odovzdaní diela. Na výrobky, na ktoré udáva výrobca dlhšiu záručnú dobu ako 60 mesiacov, platí záruka výrobcu. Plynutie záručnej doby na odstránenie väd (reklamácia). Plynutie záručnej doby pokračuje od dňa doručenia písomného vybavenia uplatnenia väd (reklamácie).
2. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať odstránenie vady a zhotoviteľ má povinnosť bezplatne odstrániť vady v čo najkratšom možnom čase.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstránovaním prípadných väd Dňa do 2 dni od uplatnenia reklamácie objednávateľa.
4. Uplatnenie väd (reklamácia) musí byť vykonané objednávateľom písomne, inak je neplatné. Reklamácia musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje. Vady je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dni od ich zistenia.
5. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 2 pracovných dní od dňa jej doručenia a v lehote podľa ods. 3 tohto článku zmluvy nastúpiť na realizáciu odstránenia vady, ktorú je zhotoviteľ povinný odstrániť najneskôr do 15 dní od dňa nastupu na realizáciu odstránenia vady.

Záverčné ustanovenia

Článok 8

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom jej zverejnenia v súlade s článkom 47a Občianskeho zákonníka.
2. Túto Zmluvu je možné meniť len písomnými dohodami vo forme dodatkov k tejto Zmluve, ktoré musia byť podpísané štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zánik tejto Zmluvy z akéhokoľvek dôvodu nemá dopad na ustanovenia tejto Zmluvy, ktoré majú vzťahom na ich povahu, ako aj na prejav vôle zmluvných strán zostať v platnosti aj po zániku Zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva a všetky vzťahy z nej vyplývajúce sa budú spravovať právnym poriadkom Slovenskej republiky, predovšetkým ustanoveniami zákona 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
5. V prípade, ak by sa niektoré z ustanovení tejto Zmluvy stalo neplatným, táto skutočnosť nespôsobuje neplatnosť ostatných ustanovení tejto Zmluvy.
6. Táto Zmluva sa vyhotovuje v 4 vyhotoveniach, z ktorých 2 dostane Objednávateľ a 2 vyhotovenia Zhotoviteľ.
7. Súčasťou tejto Zmluvy sú:
Príloha č. 1: Položkovitý rozpočet
8. Zmluvné strany si túto Zmluvu pozorne prečítali a prehlasujú, že jej text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejmy a určitý, a že táto Zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebola uzavretá pod nátlakom, v tísni ani za nevyhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Lietavská Svinná – Babkov, dňa 28.06.2022
Lietavská Svinná – Babkov, dňa 28.06.2022

Objednávateľ
Obec Lietavská Svinná - Babkov
Vladimír Jamečný
starosta obce
IČO: 00321443 DIČ: 2020637080
013 11 Lietavská Lúčka
013 11 Lietavská Svinná - Babkov

Zhotoviteľ
Lu-Vas, s. r. o.
Lubomír Vavro
konateľ
IČO: 36427845, IČ DPH: SK2021962383
013 11 Zilina, Slovensko
Lietavská Svinná 259
tel./fax: 041/5686880

ROZPOČET

Stavba: Most cez potok Svinianka - Novostavba
 Objekt: Moste cez potok Svinianka - Novostavba

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Lu-Vas, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 27. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

1 - ZEMNE PRÁCE spoju:

1	110011015	Vytýčenie podzemných inžinierskych sietí	komplet	1,000	325,768	325,768	0,000
2	113107131	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200	m2	33,000	21,266	701,778	0,000
3	113107143	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm, do 200 m2	m2	33,000	11,413	376,629	0,000
4	129303201	Čistenie korýt vodotokov š. nad 5 m hl. do 5 m v hor. tr. 4	m3	26,417	14,842	392,081	0,000
5	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v hor. tr. 3 do 100 m3	m3	37,944	11,313	429,260	0,000
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m hor. tr. 1-4	m3	64,361	4,700	302,497	0,000
7	162701109	Prípatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m hor. tr. 1-4	m3	64,361	4,700	302,497	0,000
8	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hor. tr. 1-4	m3	64,361	0,704	453,101	0,000
9	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	64,361	7,315	470,801	0,000
10	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	64,361	0,826	53,162	0,000
11	174101001	Záryp zhutnený jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	17,365	4,010	69,634	0,000
12	583441990	Štrkodra fr. 63-125mm, 0-63mm	t	29,521	17,758	524,234	0,000

4 901,012 0,000

2 - ZÁKLADY spoju:

13	21292212	Odvodnenie mostnej opory - drenážne flexibilné zvislé plastové potrubie DN	m	10,700	7,964	85,215	0,000
14	21292213	Opätštenie filtračnou textíliou drenážnych rúr DN 160	m	10,700	1,446	15,472	0,000
15	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	10,976	0,243	2,667	0,000
16	271511125	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkodry fr. 63-125mm	m3	4,128	48,552	200,423	0,000
17	272311118	Podkladný betón pod základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 12/15-	m3	0,746	123,051	91,796	0,000
18	274311125	Základové pásky, páky mostných konštrukcií z bet. prostého tr. C 25/30-XC3	m3	5,598	112,908	632,059	0,000
19	274351215	Debnenie základových pásov zhutnenie	m2	12,980	15,517	201,411	0,000
20	274351216	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	12,980	15,517	201,411	0,000
21	274361821	Výstuž základových pásov Bst 500 (10505)	t	1,244	2 131,526	2 651,618	0,000

3 918,628 0,000

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spoju:

22	317321118	Mostové rmysy zo železobetónu tr. C 30/37	m3	3,051	169,011	515,653	0,000
23	317353121	Debnenie mostových rmys akéhokoľvek tvaru, zhutovenie	m2	23,244	71,309	1 657,506	0,000
24	317353221	Debnenie mostových rmys akéhokoľvek tvaru, odstránenie	m2	23,244	7,962	185,069	0,000
25	322311115	Konštrukcia betónového prahu tr. C25/30	m3	7,231	174,664	1 262,995	0,000
26	322351010	Debnenie konštrukcie prahu, zhutovenie	m2	28,927	45,794	1 324,683	0,000
27	322352010	Debnenie konštrukcie prahu, odstránenie	m2	28,927	14,124	408,565	0,000
28	334313118	Mostné opory a piliere z betónu tr. C 30/37 - XC4, XD2, XF2, XA2 (SK)-	m3	12,828	118,798	1 523,941	0,000
29	334323220	Mostné krídla a záverné múrky zo železob. tr. C 30/37-XC4, XD2, XF2 (SK)-	m3	1,048	111,605	116,962	0,000
30	334351111	Debnenie most. opôr výšky do 20 m, zhutovenie	m2	31,960	22,783	728,145	0,000
31	334351211	Debnenie most. opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	31,960	8,844	282,654	0,000

17 797,451 0,000

63	979131410	Poplatok za ulož a znešk.stav.sute na urč.skład. - demol.vozoviek "O"-	t	17,853	172,607	3 081,553	0,000
62	979131409	Poplatok za ulož a znešk.stav.b.sute na vymedzených skládkach "O"-	t	41,354	26,052	1 077,354	0,000
61	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	592,070	0,431	255,182	0,000
60	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	59,207	12,568	744,114	0,000
59	961051111	Búranie mostných základov zo železobetónu	m3	17,231	296,194	5 103,719	0,000
58	935115	Úprava priekopy pre povrchové odvodnenie	m	6,000	68,452	410,712	0,000
57	935113	Ovodňovací dažďový sklz - dodávka a montáž	m	2,883	278,093	801,742	0,000
56	927214111,pci	Zradenie odklonenia toku, z rúr TZR DN 1000 mm, cena vrátane odstránenia po ukončení stavebných prác	m	26,000	417,611	10 857,886	0,000
55	919735114	Rezanie stávajúceho živličného krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	m	6,000	8,338	50,028	0,000
54	91311	Montáž, prenájom a demontáž dočasných dopravných značiek	komplet	1,000	414,971	414,971	0,000

spolu: 26 356,962 0,000

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

53	622411169	Pečiatkací náter konštrukcie vozovky mosta Sika	m2	36,400	58,163	2 117,133	0,000
52	622411168	Zjednocujúci a ochranný náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	72,144	57,368	4 138,757	0,000

spolu: 6 255,890 0,000

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

51	577144211	Asfaltový betón ACo 11-I hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	61,131	13,399	819,094	0,000
50	573211111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	61,131	0,432	26,409	0,000
49	573111113	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,5 kg/m2	m2	59,631	1,029	61,360	0,000
48	572971440	Vyspravenie prasklín a dilatčných spojov bitúmenovou tesniacou páskou	m	6,000	5,052	30,312	0,000
47	569841112	Spevnenie krajnic alebo komunik. štrkodrtou hr. 130 mm	m2	13,200	5,109	67,439	0,000
46	567125115	Podklad z kameniva spevneného cementom CBGM C8/10 hr. 150 mm	m2	30,000	12,334	370,020	0,000
45	565194083	Podklad z betónu asfaltového ACP 22-I do 3m hr. 80 mm po zhutnení	m2	59,631	21,761	1 297,630	0,000
44	564861113	Podklad zo štrkodrtie fr. 0-63mm, hr. 220 mm po zhutnení	m2	30,000	7,551	226,530	0,000

spolu: 2 898,794 0,000

5 - KOMUNIKÁCIE

43	465513427	Dizába z ionového kameňa na MC hr. 400 mm s vyškávaním MC	m2	97,900	64,080	6 273,432	0,000
42	421361318	Výstuž konštrukcií mostov, oceľ BST 500 (10 505)	t	4,537	2 167,486	9 833,884	0,000
41	411362072	Výstuž mostných konštrukcií zo zvarovaných sieťí KARI, d 8 mm, veľkosť ok	m2	39,000	15,904	620,256	0,000
40	421351231	Odstránenie	m2	9,377	62,763	588,529	0,000
39	421351211	Debnenie bočnej steny konštr. mosta výšky do 350 mm, odstránenie	m2	29,549	28,763	849,918	0,000
38	421351131	Debnenie bočnej steny konštr. mosta výšky do 350 mm, zhotovenie	m2	9,377	44,442	416,733	0,000
37	421351111	Debnenie doskových konštr. mostov bez nábehov, zhotovenie	m2	29,549	31,185	921,486	0,000
36	421321118	Mostné konštr. dosiek alebo klenieb zo železobetónu tr. C 30/37 - XC4,	m3	16,252	140,729	2 287,128	0,000

spolu: 21 791,366 0,000

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

35	5530A2800	Úprava a Zábradlie mostové oceľové bez výplne, vrátane povrchovej	m	20,800	428,850	8 920,080	0,000
34	348171121	Osadenie most. oceľového zábradlia nesnímateľného do betónu ríms priamo	m	20,800	28,161	585,749	0,000
33	334352321	Debnenie most. kriedel a záverných múr. zo syst. deb. s výplňou z pregl.	m2	9,614	8,332	80,104	0,000
32	334352311	Debnenie most. kriedel a záverných múr. zo syst. deb. s výplňou z pregl.	m2	9,614	21,359	205,345	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Lu-Vas, s.r.o.
 Lietavská 259
 013 11 Zlín, Slovensko
 IČO: 30427816, DIČ: SK021000033
 Tel./fax: 041/588800

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
64	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolit., kovové, výš. do 20 m	t	406,823	8,750	3 559,701	0,000
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:							
65	711111001	Zhorenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	31,500	0,218	6,867	0,000
66	11631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,009	1 889,485	17,005	0,000
67	711341564	Zhorenie izolácie mostoviek pritavením NALP	m2	31,500	3,962	124,803	0,000
68	628331590	Pas ťažký asfaltový	m2	36,225	5,414	196,122	0,000
69	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,940	2,582	10,173	0,000
OSTATNÉ spolu:							
						9 513,567	0,000
70	999999900	Vytýčenie objektu mosta	subor	1,000	242,766	242,766	0,000
71	999999901	Forealizačné zameranie objektu mosta	subor	1,000	392,455	392,455	0,000
72	999999903	Demontaž pôvodnej oceľovej konštrukcie mosta vrátane odvozu a likvidácie	komplet	1,000	8 763,602	8 763,602	0,000
73	E92699	Trvalé vyznačenie roku výstavby mosta	komplet	1,000	114,744	114,744	0,000
						93 788,640	0,000
Celkom							